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1 Overall description
CT3 is studying an issue of PDU Session ID assignment in the following scenario:
1) UE firstly establishes a PDN connection via MME and MME assigns a Default EPS bearer ID1 to the PDN connection. The SMF+PGW-C will calculate a PDU Session ID1 with the value of 64 + Default EPS bearer ID1 according to Table 5.4.2-1 of TS 29.571, e.g. if Default EPS bearer ID is 5, then the calculated PDU Session ID1 is 69. And then the SMF+PGW-C sends the PDU Session ID1 to the PCF as a parameter to identify the PDU session for the SUPI, DNN and S-NSSAI.
2) UE handovers to the ePDG and the ePDG assigns a new Default EPS bearer ID2. The Default EPS bearer ID2 may be the same as the Default EPS bearer ID1 or different from the Default EPS bearer ID1. CT3 understands the SMF+PGW-C doesn’t calculate a new PDU session ID, since there is no explicit requirement to do so.
3) UE may establish an additional PDU connection to the same DNN and S-NSSAI via MME while the UE keeps the PDN connection via ePDG. As the MME may assign the same value of Default EPS bearer ID3 as the Default EPS bearer ID1, the SMF+PGW-C would allocate the same PDU session ID3 as the PDU session ID1 (i.e. the Default EPS bearer ID3 is 5, and the PDU Session ID3 will be 69). When the SMF+PGW-C sends the PDU Session ID3 to the PCF, PCF can’t identify this is a different PDU Session than PDU Session ID1 and may reject the request from the SMF+PGW-C incorrectly.

CT3 would like to ask the following questions to SA2:
Question 1:	Is it correct understanding that SMF+PGW-C doesn’t calculate a new PDU session ID at UE handover from MME to ePDG, and vice-versa?
Question 2: If answer to Q1 is yes, how to resolve the issue raised in bullet 3)?
Question 3: If answer to Q1 is no, can the SMF+PGW-C update the PDU session ID to the PCF with new calculated value?
2	Actions
To SA2 
ACTION: 	CT3 kindly asks SA2 to answer the questions above and amend the SA2 specifications accordingly, where appropriate.
3	Dates of next TSG CT WG 3 meetings
3GPP TSG CT3#118e	11th - 15th October 2021	E-Meeting
3GPP TSG CT3#119e	11th - 19th November 2021	E-Meeting


